
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Новоленинская средняя 

общеобразовательная школа 

(МБОУ Новоленинская СОШ) 

ПРИКАЗ 

 

08.10.2021                                                                                                    № 68 

 

О создании школьного спортивного клуба 
 
В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско–

юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической 

культурой и спортом 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Создать на базе МБОУ Новоленинская СОШ школьный спортивный клуб «Турон». 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Ошотова А.А.– учителя 

физической культуры. 

3. Определить состав Совета школьного спортивного клуба: 

Ошотов А.А.– учителя физической культуры; 

Шулунова Е.А. – учитель начальных классов; 

Модоголов Р.Ж. – педагог дополнительного образования  

4. Руководителю школьного спортивного клуба разработать положение о школьном 

спортивном клубе, план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных  и социально-

значимых мероприятий на учебный год, календарный план спортивно-массовых 

мероприятий 
5. Руководителю школьного спортивного клуба организовать работу спортивного клуба 

по нескольким видам спорта: спортивные игры, шахматы и шашки, борьба, теннис. 

6. Директору: 

-  утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе; 
- план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-значимых 

мероприятий на учебный год; 

- утвердить расписание работы спортивных секций в ШСК; 

- утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий. 

7. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации 

школьных соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в течение 

учебного года. 

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

школы по воспитательной работе Платонову Н.А. 

 

Директор:                                                                 Барташкина Н.А. 

 

С приказом ознакомлены:                                      Платонова Н.А.  

                                                                                   Ошотов А.А. 

                                                                                   Шулунова Е.А. 

                                                                                   Модоголов Р.Ж. 

 


		2024-11-17T14:10:55+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОЛЕНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




